

Folketingets Sundhedsudvalg

Dato: 16. maj 2007  
Kontor: Sundhedspolitisk kt.  
J.nr.: 2007-12103-588  
  
Sagsbeh.: LDN  
Fil-navn: SUU alm del - figbrv til spm  
459.doc

. / . Vedlagt fremsendes besvarelse af spørgsmål nr. 459, (Alm. del ), som Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 18. april 2007.

Med venlig hilsen

Lars Løkke Rasmussen / Lene Damgaard Nielsen

## Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato: 16. maj 2007  
Kontor: Sundhedspolitisk kt.  
J.nr.: 2007-12103-588  
Sagsbeh.: LDN  
Fil-navn: SUU alm del - svar på spm 459 - tidsplan for HPVvacc i børnevaccprog.doc

### **Besvarelse af spørgsmål nr. 459 (Alm. del), som Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 18. april 2007**

#### **Spørgsmål 459:**

"Vil ministeren redegøre for, hvor hurtigt vaccination mod livmoderhalskræft – såfremt MTV-undersøgelsen anbefaler dette – vil blive implementeret i børnevaccinationsprogrammet? Vil ministeren venligst skitsere en konkret tidsplan for implementeringen?"

#### **Svar:**

Indledningsvis vil jeg påpege, at MTV-rapporten "Reduktion af risikoen for livmoderhalskræft ved vaccination mod humant papillomvirus (HPV)" ikke i sig selv indeholder anbefalinger om indførelse af HPV-vaccinen i børnevaccinationsprogrammet, idet der som MTV er tale om faglig rådgivning.

Da rapporten blev offentliggjort den 2. maj 2007 og sendt til Folketingets Sundhedsudvalg orienterede jeg samtidig udvalget om, at der fortsat er en række forhold vedrørende vaccinen, der er uafklarede og taler henholdsvis for og imod generel anvendelse. På den baggrund kom jeg med nedenstående tidsplan for, hvornår der kan foreligge en anbefaling om vaccinen:

Efter der i den kommende tid er afholdt en række møder om HPV-vaccinen i nordisk, EU- og WHO-regi, så afholder Sundhedsstyrelsen den 6. juni 2007 møde i Vaccinationsudvalget, hvor resultater fra MTV-rapporten og oplysninger fra møderne vil blive fremlagt og diskuteret.

Med baggrund i MTV-rapporten, de internationale møder og andre kilder vil Sundhedsstyrelsen herefter udarbejde en solidt funderet og gennemarbejdet anbefaling om HPV-vaccinens anvendelse til Indenrigs- og Sundhedsministeriet.

Anbefalingen vil blive fremsendt til Indenrigs- og Sundhedsministeriet inden udgangen af 3. kvartal 2007, hvorefter der vil foreligge det fornødne grundlag for at træffe en politisk beslutning i sagen.

Sundhedsstyrelsen oplyser, at det er oplyst fra producenten, at vaccinen Gardasil vil kunne leveres uden forsinkelse, hvis den indføres i børnevaccinationsprogrammet.